
 

Universidade Estadual de Maringá 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 

 

 

Av. Colombo, 5.790, bloco 104, sala 28 – Câmpus Universitário– CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
 

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 97/2012-PRH 
 
 
 
A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 

COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o Edital no 97/2012-PRH, de 24/04/2012, resolve: 

 
 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 
 

O aditamento do Edital no 97/2012-PRH para inclusão dos nomes dos 
candidatos aprovados e classificados no Teste Seletivo para Professor Temporário, 
regido pelo Edital no 045/2012-PRH, conforme abaixo. 
 
 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou Matéria 
(Centro/Departamento) 

Anelise Guadagnin Dalberto Desenho Técnico e Arquitetônico (CTC/DEC) 

Cecília Irene Berveglieri Mecânica e Resistência dos Materiais (CTC/DEC) 

Diana Carla Rodrigues Lima Desenho e Tecnologia das Construções (CTC/DEC) 

Gessilda de Alcântara Nogueira 
de Melo Parasitologia Clínica ( CCS/DAB) 

Marcos Vinicius Gil Silveira Mecânica e Resistência dos Materiais (CTC/DEC) 

Wilson Wesley Wutzow Mecânica e Resistência dos Materiais (CTC/DEC) 

 

 

 

Maringá, 27 de abril de 2012. 

 

 

 

 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari, 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios  

 
 


